
ORIGINALE
Registro Generale n. 756

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 327 DEL 30-11-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISTEMAZIONE AREA ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO "A.
GASBARRINI" NELLA FRAZIONE DI VILLA LEMPA. LIQUIDAZIONE
LAVORI.  Fattura n. PA018 DEL 13.10.2017 - DITTA IERVELLI COSTRUZIONI
SRL.                                                                                                         CIG: Z291FCD667

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO:
che con propria determinazione R.G. n. 102 del 26.02.2016, venivano affidati i lavori di

messa in sicurezza dell’edificio scolastico “A. Gasbarrini” alla ditta IERVELLI
COSTRUZIONI SRL;
che con propria determinazione R.G. n. 440 del 09.09.2017 venivano affidati alla medesima

ditta IERVELLI COSTRUZIONI SRL, già presente in cantiere, i necessari lavori di
sistemazione esterna dell’area antistante l’edificio scolastico in oggetto per un importo di €
3.700,00 oltre IVA al 10%, così per complessivi € 4.070,00 comprendente opere di
pavimentazione in conglomerato bituminoso previa scarifica, tinteggiatura parete muro e
sostituzione recinzione con rete metallica previa rimozione di quella esistente;
che con propria determinazione R.G. n. 473 del 20.09.2017 veniva impegnata un’ ulteriore

spesa pari ad € 3.500,00  - IVA compresa -  per l’esecuzione di lavorazioni aggiuntive quali la
sistemazione della parete esterna su lato chiesa, su parete corridoio uscita di emergenza e su
scala d’emergenza in Piazza del mercato, sostituzione recinzione con rete metallica previa
rimozione di quella esistente su lato chiesa, fornitura e posa in opera di accessori per wc,
sostituzione parapetto in vetro su scala uscita d’emergenza su Piazza del mercato previa
rimozione parapetto esistente;

DATO ATTO che i suddetti lavori di sistemazione esterna sono stati regolarmente eseguiti;



IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

Iervelli Costruzioni Srl
con sede in Teramo
P.IVA: 00928140672 PA018 13.10.2018

IMPONIBILE IVA Bonifico Bancario
IBAN:
IT37F0538715301000000427165

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

VISTA la fattura n. PA018 in data 13.10.2017 dell’importo di € 6.881,82 oltre IVA al 10 % di € 688,18 in
totale € 7.575,00 (allegata al presente atto);

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti con
scadenza in data 22.02.2019;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione dei lavori di sistemazione dell’area antistante
l’edificio scolastico "A. Gasbarrini" nella Frazione di Villa Lempa eseguiti dall’impresa Iervelli
Costruzioni S.r.l. per l’importo di € 3.171,67 oltre cassa previdenziale 4% € 126,87 in totale €
3.298,54;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 – “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
VISTO il DPR 05.10.2010, n.207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 6.881,82 oltre1.
IVA 10% a favore di:

€ 6.881,82 € 688,18

DITTA

TOTALE EURO € 7.570,00

NUMERO

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di2.
€ 7.570,00 al Cap 2909/7, Imp. 774/15;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del3.
visto di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione4.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

 Allega Fattura PA018 del 13.10.2017.
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                             Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                                                        (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DATA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.327 del 30-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

FATTURA


		2018-12-05T12:12:37+0000
	Fabrizio Verticelli




